

## **Opinia Komisji d/s Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Budżetu, Planowania Przestrzennego, Turystyki i Ochrony Środowiska w sprawie budżetu na 2022rok**

Komisja d/s Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Budżetu, Planowania Przestrzennego, Turystyki i Ochrony Środowiska po zapoznaniu się z budżetem na rok 2022.

Jednocześnie pragniemy nadmienić że Gmina powinna za wszelką cenę unikać deficytu budżetowego. Budżet należy tak konstruować aby wydatki i dochody się równoważyły. Komisja zapoznała się z informacją Wieloletniej Prognozy Finansowej z której wynika że po roku 2029 sytuacja finansowa Gminy nie pozwoli na równoważenie się budżetu.

Należy podkreślić, iż podstawowym dochodem własnym gmin jest podatek od nieruchomości oraz udział w podatku dochodowym od osób fizycznych, wpływy z opłaty miejscowej, dotacje i subwencje. Pozostałe źródła są zdecydowanie mniej istotne.

Dochody gminy po 2029 roku nie wystarczą na pokrycie wszystkich jej wydatków. Komisja pragnie nadmienić że należy się pochylić nad tym problemem. Rozwiązanie tego mogą być drastyczne podniesienie podatków w gminie. To może negatywnie wpłynąć na sytuację demograficzną naszej miejscowości. Wielu mieszkańców może nie udźwignąć tak dużych opłat i zmienić miejsce zamieszkania. Plany utworzenia uzdrowiska pozwoliły by uniknąć tej sytuacji ze względu na duże wpływy z opłaty uzdrowiskowej subwencionowane w 100% przez skarb państwa. Co dało by 2 razy większe wpływy niż opłata miejscowa. Ale to rozwiązanie budzi duże wątpliwości wśród części mieszkańców Naszego Miasta i części Rady Miasta. Komisja apeluje do Rady i do Burmistrza o znalezienie innego rozwiązania ratującego Gminę , dającego pewne dochody.

Musimy jednocześnie uzmysłowić sobie iż ciągły rozwój gminy tj.: nowe ścieżki rowerowe, nowe ulice, nowe parki i skwery, place zabaw, modernizacja portu jachtowego i inne inwestycje realizowane przez miasto zwiększa w znaczący sposób wydatki bieżące gminy na ich utrzymanie a nie przynosi wpływu do budżetu miasta. Za parę lat nie będziemy mogli zbilansować wydatków bieżących z dochodami własnymi, co może skutkować drastycznym ograniczeniem wydatków bieżących np.: ograniczenie sprzątnięcia miasta , wyczyniania oświetlenia ulicznego a nawet zwolnieniami pracowników w urzędzie i jednostkach podległych aby ograniczyć wydatki bieżące, i mówiąc już o rozbudowie oczyszczalni i przebudowie sieci wodociągowej.

W nawiązaniu do powyższego wydaję się że nie po to miasto inwestuje w infrastrukturę komunalną aby ułatwić życie mieszkańcom i uatrakcyjnić pobyt turystom w Krynicy Morskiej, abyśmy mieli za jakiś czas wszystko zaprzepaścić. Dlatego ponownie apeluję o zastanowienie się co dalej z Naszym Miastem

Jednym z doraźnych sposobów ratujących dochody gminy jest zwiększenie ściągalności podatkowej, uszczelnienie sytemu i walka z szarą strefą związaną z prowadzeniem usług noclegowych. Komisja ma tu na myśli klasyfikację budynków przeznaczonych pod działalność noclegową i turystyczną.

Ale to nie wystarczy abyśmy odważnie patrzyli w przyszłość.

Ponad to komisja na swoim posiedzeniu w dniu 29.11.2021 po zapoznaniu się z opiniami poszczególnych komisji wnioskuje o przeniesienie kwoty 40.000,00 zł przeznaczonych na uzyskanie statutu uzdrowiska z działu 75095 „Pozostała działalność” do działu 710 „Działalność Usługowa” rozdział 710104 plany zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym że w budżecie Miasta Krynica Morska na 2021 rok była zabezpieczona kwota 200.000.00 zł i zaakceptowana przez radę komisja po zaciągnięciu niezbędnych informacji uzgodniła że kwota 60.000,00 powinna wystarczyć na rok 2022. Pieniądze te mają być zabezpieczone na badanie klimatu Krynicy Morskiej

Poza powyższymi uwagami Komisja Pozytywnie opiniuje budżet na 2022 rok

Przewodniczący Komisji

Dariusz Labuda